
 

 

 

 
 

 

ISTITUTO  MUSICALE  VINCENZO  BELLINI 

CATANIA 

 

Istituto Superiore di Studi Musicali 

 

 

 

DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO  ACCADEMICO 

 

N. 31/2019 DEL 10 GIUGNO 2019 
 

 

 

  

Oggetto: Approvazione del verbale della seduta del 28 Febbraio 2019 

 

  

Il Consiglio Accademico si riunisce presso la Sala Sangiorgi dell’Istituto il 

Lunedì 10 giugno 2019, alle ore 10:00. 

  

Il Direttore, prof. Carmelo Giudice, presiede la seduta. 

 

Sono presenti i Consiglieri: Giovanni Anastasio, Luciano Buono, Salvatore 

Distefano, Giovanni Ferrauto, Chiara Laò, Giuseppe Romeo, Giuseppa Sofia, 

Giuseppe Ventura. 

 

Assenti i Consiglieri: Epifanio Comis, Antonella Fiorino, Maurizio Salemi. 

 

Il prof. Giuseppe Romeo assume le funzioni di Segretario verbalizzante su 

designazione del Consiglio. 

 

 

La presente deliberazione viene pubblicata sul sito Internet www.istitutobellini.it in 

data 14 Giugno 2019. 

 
 

 

 

 

http://www.istitutobellini.it/


 

 

DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO  ACCADEMICO 

 

N. 31/2019 DEL 10 GIUGNO 2019 

 

 
 

Oggetto: Approvazione del verbale della seduta del 28 Febbraio 2019 

 

 

 

IL CONSIGLIO ACCADEMICO 

 

Visto l’art. 33 della Costituzione italiana; 

 

Vista la Legge 21 Dicembre 1999, n. 508; 

 

Visto lo Statuto dell’Istituto, approvato con Decreto dirigenziale M.I.U.R. – 

A.F.A.M. n. 114 del 4 Giugno 2004, in applicazione del D.P.R. 28 Febbraio 2003, n. 

132; 

 

Visto il Regolamento didattico di Istituto, approvato con Decreto dirigenziale 

M.I.U.R. - A.F.A.M. n. 267 del 16 Dicembre 2010, in applicazione del D.P.R. 8 

Luglio 2005, n. 212; 

 

Letto il verbale della seduta del 28 Febbraio 2019, predisposta dal Segretario 

verbalizzante; 

 

A voti unanimi; 

 

DELIBERA 

 

 

1. Approvare il verbale della seduta del 28 Febbraio 2019. 

 

2. Allegare il verbale alla presente deliberazione perché ne costituisca parte 

integrante e sostanziale. 

 

 

    Il Segretario verbalizzante    Il Direttore 

 

 

 



 

Verbale del Consiglio Accademico 

 

Il giorno 28 febbraio 2019 alle ore 10,00 presso la sala Sangiorgi dell’istituto si 

riunisce il Consiglio Accademico per discutere i seguenti punti all’ordine del giorno: 

 

1) Lettura ed approvazione del verbale della seduta precedente; 

2) Nomina terna di nomi a Presidenza Istituto; 

3) Provvedimenti a favore di alcuni studenti; 

4) varie ed eventuali; 

 

Sono presenti i Consiglieri:  

Giovanni Anastasio, Luciano Buono, Giovanni Catalano, Fanio Comis, Salvatore 

Distefano, Chiara Laò, Giuseppe Romeo, Giuseppe Ventura, Maurizio Salemi, Pina 

Sofia. Presiede la seduta il Direttore Prof. Carmelo Giudice.  

 

Risultano assenti i Consiglieri: Antonella Fiorino, Giovanni Ferrauto. 

 

Si procede alla lettura del verbale del 29 gennaio 2019 che viene approvato 

all’unanimità dei presenti con l’atto deliberativo n. 18/19. 

Si procede alla lettura del verbale del 14 febbraio 2019 che viene approvato 

all’unanimità dei presenti con l’atto deliberativo n. 19/19. 

 

Alle ore 10.20 si insedia il prof. Giovanni Ferrauto. 

 

Il Direttore dà lettura dei curriculum presentati da alcuni candidati alla carica della 

Presidenza dell’Istituto. Si procede quindi alla votazione a scrutinio segreto. 

Conclusa la votazione si effettuano le procedure di spoglio delle schede. Dalle 

votazioni si ottengono i seguenti risultati: 

Galati, voti 10 

Seminara, voti 12 

Stanco, voti 4 

Todaro, voti 8 

Si adotta, all’unanimità dei presenti, la delibera n. 20/19. 

 

Si accolgono e approvano le convalide di alcune materie, presentate da alcuni 

studenti, riguardante il corso dei 24 CFU i cui crediti sono stati precedentemente 

acquisiti esclusivamente nell’ambito dell’offerta formativa contenuta nell’art.2 del 

regolamento approvato con deliberazione n. 27 del 2017. 



 

Si adotta, all’unanimità dei presenti, la delibera n. 21/19. 

Si accolgono le richieste di convalida di alcuni studenti, 

Si adotta, all’unanimità dei presenti, la delibera n. 22/19. 

Si rettifica la valutazione espressa con voto numerico con la dicitura “Approvato” 

così come previsto nei piani di studio dei nuovi bienni accademici ordinamentali, agli 

studenti che hanno effettuato il passaggio dal biennio sperimentale a quello 

ordinamentale. 

 

Si specifica che i 6 CFU di musica da camera I, convalidati agli studenti Ariadny 

Raquel Alvarado, Motta Federica e Patanè Bruna, sono riferiti a 3 cfu di musica da 

camera I e 3 cfu di musica d’insieme per archi. Tale procedura rimarrà per i casi 

analoghi. 

Si accolgono le proposte di tesi di Petitto Melissa e Barone Giacomo. 

 

Si accolgono le richieste di passaggio dal biennio sperimentale a quello 

ordinamentale degli studenti Saya Davide e Coco Ignazio, convalidando le materie 

già sostenute nel precedente percorso. Si adotta, all’unanimità dei preseti, l’atto 

deliberativo n.23/19. 

 

La seduta è tolta alle ore 13.00. 

 

Il Segretario verbalizzante    Il Direttore 


